aliud

D. Petri Dues.

aliud non amplius petere habet causam successiuam, cessat con-
ditio ob causam, & habet locum actio de dolo: vt in l. actiones, secun-
dum vnam lect. C. de transact. de qua per Rapha. Fulg. in d. l. si pecuniam, in princ.

- 9 Limita nono, in contractibus nominatis: nam in eis cessat con-
ditio ob causam: vt in l. si, ff. de conditio. ob cau.
- 10 Limita decimo, si de tali contractu innominato est factum publicum
instrumentum, in quo solet apponi stipulatio: nam tunc datur
conditio ob causam: vt per Bart. in l. si vt proponis. nu. 11. C. de edic-
tis. ob cau. de quo vide Ias. in l. j. nu. 9. ff. de pactis.
- 11 Limita vndecimo in illo, qui impleuit contractum pro parte sua
ob causam impossibilem de iure vel de facto scienter: nam tunc cessat
repetitio. d. l. dictam. C. condic. ob causam.
- 12 Limita duodecimo, si repetens non vult soluere interesse aduersa-
rii, quod ipse aduersarius prætendit. d. l. si pecuniam in princ.
Sed certe hoc procedit in condic. ob causam ex capite poenitentia-
e: secus ex capite causæ non sequitur, secundum Bal. in d. l. si pecuniam.
Quod ego intelligo verum, nisi aduersarius esset paratus
adimplere contractum pro parte sua, seu si non fuisset in mora im-
plendi, argu. text. in d. l. si pecuniam. quicquid Bald. ibi dicit.

REGVLA CXI.

CONDICTIO ob causam habet locum ex capite poenitentia-
e in contractibus innominatis. d. l. si pecuniam. ff. de condic. causa data
Hanc regulam limita 13. modis, vt per Ias. in d. l. si pecuniam. nu-
mero 1.

- 1 Ultra eum autem limita primo, si per stipulationem promissum
tibi decem vt vadas pro me Romam: quia iste non est simplex con-
tractus innominatus, sed mixtus: eum stipulatio sit contractus nomi-
natus. l. j. in si. ff. de pactis. in quo non habet locum poenitentia. l. sicut.
C. de actio. & obligatio. iuncta. l. Aristo. ff. de donatio. secundum
Pau. de Castr. in d. l. si pecuniam. de quo per Bart. in l. si. ff. de con-
dic. ob causam.
- 2 Limita secundo, in contractibus nominatis: nam in eis cessat poe-
nitentia. d. l. sicut. C. de actio. & oblig. & l. in commodato. §. sicut. ff.
commoda. & notant omnes Doctores. in d. l. sicut. & in d. l. si pecuniam
in princ.
- 3 Limita tertio, si dixi dono tibi pecuniam hanc, puta decem vt va-
das pro me Romam: nam tunc cessat poenitentia, quia donatio est
hodie contractus nominatus. l. Aristo. ff. de donatio. Ita tenet Pau. de
Castr. in d. l. si pecuniam. nu. 8.
- 4 Quarto fallit, si contractus innominatus incipit a precedente con-
uentione, nam sequuto implemento contingit liberatio ab obligatio-
ne saltem naturali quia tenebat, vnde vna & eadem solutio non de-
bet parere liberationem & obligationem seu repetitionem, vt in l. si
cum

cum is, in §. j. ff. de condi. indebiri: secundum Rapha. Fulgo, in d. l. si pecuniam: sed Pau. ibi tenet contrarium, de quo ibi per eum, pro quo allegat quod notat Cin in l. j. in 2. col. C. de pact.

- 5 Limita quinto, in quolibet contractu innominato, excepto contractu illo innominato, do ne facia: prout loquitur illa, l. si pecuniâ. Secundum Guliel. de Cugno ibi. Communiter tamen doct. tenent contrarium, quia est eadem ratio in aliis cõtractibus innominatis, que est in illo de quo loquitur Guliel. de Cugno, prout tenet Paul. de Cast. in d. l. si pecuniam, nu. 14.
- 6 Limita sexto, quando in contractu innominato ex utraque parte est secutum implementum. Vt probatur in d. l. si pecuniam, & ibi notabiliter per Pau. de Cast. in sua distinct. & hoc nisi interueniat consensus vtriusque partis, & datur retro similis, vt in l. ab emptio ne. ff. de pactis.
- 7 Limita septimo, nisi in cõtractu innominato sit apposta illa clausula q̄ valeat omni meliori modo & c. Vt in d. l. si pecuniam, iuncto tex. in l. cum pater, in §. filius matre. ff. de lega. 2.
- 8 Limita octauo, si in obligatione & scriptura contractus innominati est apposta illa dictio, omni modo, Arg. gl. in verbo, omni modo, in l. fina. & quod ibi notat C. de fideicom.
- 9 Limita nono, si fuit actum inter contrahentes, q̄ non renocetur contractus innominatus ex capite pœnitentiæ, sed tantum ex capite causæ non secute. Secundum Rapha. Cuna. per illum text. in l. si alienam, in §. Marcellus, ff. de don. cau. mor.
- 10 Limita decimo in eo, quod datur causa conditionis implendæ vt est glo. magna in l. inter mortis. ff. de dona. causa mor. Ita tenet Paulus de Cast. in d. l. si pecuniam nu. 5.
- 11 Limita undecimo, in pactis liberatoris, de quo per Bar. & Bal. in d. l. si pecuniam, per eundem Bart. in l. dedi. in prin. ff. de condi. ob caus. per eundem Bal. in l. quamuis C. de transact.
- 12 Limita duodecimo, si talis contractus innominatus sit pars vel præambulum contractus nominati: nam tunc cessat conditio ob causam ex capite pœnitentiæ. Secundum Bald. in d. l. quamuis per tex. in l. fundi partem, & in l. Labeo scribit, ff. de contrahen. empt. iuncta l. dedi, ff. de condi. ob causam.
- 13 Limita decimo tertio, si semel contra actorem fuit iudicatum, vel super hoc transactum. Arg. tex. in l. actione. C. de transact. & in l. fratris. eod. titu. & in l. euidenter. ff. de exceptio. rei iudica.
- 14 Limita decimo quarto, si causa implenda per aduersarium sit causa impulsiva & non finalis. Per gloss. in d. l. si pecuniam, per notata in simili, per Bartol. in l. 2. in §. si. nu. 2. ff. de donatio.
- 15 Limita decimo quinto, in diuisione. Secundum Bal. in l. si diuisione, nu. 3. C. tam l. eriscum. & ibi Salice.
- 16 Limita decimo sexto, in hærede facienti contractum innominatum. Secundum Salice. in d. l. si pecuniam, in princ. nam facultas petendi non transit in hæredem, allegat notata in l. j. ff. de seruis